
 

 Pagina 1 di 1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CUNARDO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria primo grado 

Via Vaccarossi  26  -  21035  Cunardo (VA) 
Codice Fiscale 93012080128  - Telefono:  0332 71 65 80 -  

Email: vaic823002@istruzione.it - 
PEC: vaic823002@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icscunardo.edu.it   

 

Protocollo n. 814         Data 04 febbraio 2025  

OGGETTO: aggiudicazione definitiva incarico di PERSONALE ESTERNO in qualità di professionisti (psicologo e 
pedagogista), per l’erogazione dei servizi di supporto e di assistenza psicologica e pedagogica. 

DGR n. XII/1605 del 18 dicembre 2023 con cui sono state approvate le modalità e criteri di riparto delle risorse 
destinate alla creazione degli spazi di consulenza e formazione denominati “Scuola in ascolto”, a favore degli 

Istituti scolastici di primo e secondo grado e delle Istituzioni formative di istruzione e formazione 
professionale triennio 2023/2025; 

CUP: E81I24000020002 

CIG: B577916D91 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO L’avviso di selezione professionisti psicologi e pedagogisti, per l’erogazione dei servizi di supporto e di 
assistenza psicologica e pedagogica prot. n. 101 del 09/01/2025; 

ESAMINATO il verbale della commissione di valutazione istanze prot. n. 502 del 24/01/2025; 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 24/01/2025 prot. n. 504; 
PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami nei termini fissati; 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 30/01/2025 prot. n. 686; 

DETERMINA 

Per i motivi sopra espressi,   
  
di aggiudicare in via definitiva il servizio in oggetto a: 
IL FILO DI ARIANNA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, alle condizioni tutte di cui all’avviso e per un compenso  
totale massimo di € 2.071,42 (da rapportare ad euro 40,00 lordo Stato/ora quale valore della prestazione 
professionale IVA compresa nel caso di soggetto non esente). 
 
La somma prevista e già indicata nella determina del Dirigente prot. n. 6827 del 04 novembre 2024, viene 
definita e imputata alla attività di Bilancio A.6.2 – Scuola in ascolto e.f. 2025. 
 
Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’articolo 30, del decreto legislativo 
36/2023, è pubblicata sul sito istituzionale di questo Istituto Scolastico, alla sezione” Amministrazione 
trasparente”. 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Ausilia Castagna 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del 
 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

mailto:vaic823002@istruzione.it
mailto:vaic823002@pec.istruzione.it
http://www.icscunardo.edu.it/

		2025-02-04T15:40:06+0100
	CASTAGNA MARIA AUSILIA




